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Søren Kierkegaard og hans forlovede, Regine Olsen, er hovedpersoner i en af verdenshistoriens 
mest besynderlige kærlighedsfortællinger. Efter deres dramatiske brud i 1841 forblev de gådefuldt 
forbundne og mødtes regelmæssigt rundt om i de københavnske gader. Ordløst passerede de 
hinanden i nogle sitrende sekunder, hvis intensitet angiveligt var det hele værd og derved 
dokumenterede det paradoks, at den platoniske kærlighed undertiden kan være stærkere end den 
fuldbyrdede erotik. 
 
Bruddet tog omtrent livet af dem begge, men de genvandt hver især en slags fodfæste: Kierke-
gaard blev forfatter til et forfatterskab uden sidestykke, mens Regine blev gift med kontorchef 
Johan Frederik Schlegel, der senere udnævntes til guvernør over Dansk Vestindien, hvor ægte-
parret opholdt sig fra 1855 til 1860.  
 
Da man efter Kierkegaards død i november 1855 åbnede hans testamente, viste det sig, at han 
havde indsat Regine som sin universalarving. Nogle måneder senere ankom derfor to pakker til 
guvernørboligen i Christiansted på Sankt Croix indeholdende Kierkegaards kærestebreve og et 
skønsomt udvalg af hans dagbøger med forbindelse til forlovelsesperioden og hans livslange 
passion for Regine. Og derved begynder historien i en vis forstand forfra. 
 
Regine Olsen har alle dage været en gåde, men Joakim Garff er kommet i besiddelse af mere end 
100 hidtil ukendte breve, som Regine har skrevet under sit ophold i Vestindien. I disse breve viser 
hun sig som en kvinde af kød og blod, meninger og begæringer, kort sagt som en selvstændig 
kvindeskæbne. 
 
Regines gåde udspiller sig hovedsageligt på Sankt Croix, hvor den vestindiske virkelighed bliver et 
kulturchok for Regine. Bogen skildrer også ægteparret Schlegels hjemkomst til et forandret 
København og de vanskeligheder, der er forbundet med at leve i tvelyset fra Kierkegaards stadigt 
større berømmelse.  
 
Joakim Garff (f. 1960) er lektor ved Søren Kierkegaard Forskningscenteret og medredaktør af 
Søren Kierkegaards Skrifter. Han har blandt andet skrevet SAK. En biografi om Søren Aabye 
Kierkegaard, der er oversat til syv sprog og for hvilken han har modtaget Georg Brandes Prisen og 
Weekendavisens Litteraturpris. 
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